
 
 
 
CONCURSO PÚBLICO 01/2025 
OBJETO: Abre inscrições e fixa normas ao Concurso Público para Provimento de Cargos 
Públicos em Caráter Efetivo do Município de Erval Velho/SC. 
 

RETIFICAÇÃO 02/2025 
 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2025 DE 02 DE JULHO DE 2025. 

 
 

O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de 
direito público interno, neste ato representado por sua Prefeita, Sra. LENITA DADALT 
FONTANA, no uso de suas atribuições, torna público a presente retificação do CONCURSO 
PÚBLICO, nos termos do presente edital. 
 
RESOLVE: 
 

I – Considerando em checagem a lista de classificação do Concurso Público n. 
01/2024, em especial o cargo de MÉDICO GENERALISTA – 40H, há lista de 
classificados. 
II – Considerando que a administração pode rever seus próprios atos, observando o 
principio da isonomia, RETIFICA-SE a tabela do ANEXO I em atenção ao Item 10, 
passando o cargo para o número de vagas como CADASTRO DE RESERVA 
(CR). 

 
ONDE SE LÊ: 
 

10. Médico – 40H 01 + CR (.....) 

 
 
LÊI-A-SE 

10. Médico – 40H CR (.....) 

 
III – Os inscritos para o cargo, poderão permanecer com a inscrição para o 
CADASTRO DE RESERVA (CR) ou requerer a devolução do valor da inscrição já 
paga. 
IV – Optando-se pela devolução do valor da inscrição, o candidato passa a não 
participar mais do processo referente ao Edital de CP 01/2025. 
V – A devolução do valor da inscrição deverá ser protocolada pelo próprio candidato 
junto à empresa responsável pelo certame, através do e-mail 
contato@aprendersc.com.br, no qual o mesmo deverá informar seu nome completo, 
número do CPF, requerendo a devolução do valor da inscrição em virtude do cargo 
de Médico – 40h não ofertar mais a vaga, somente Cadastro Reserva. Informar 
também os dados bancários (Cód. Banco, AG, Conta, PIX, exceto Conta Salário) 
em nome do requerente para posterior devolução por parte da prefeitura municipal. 

 
 
Demais dispositivos do presente Edital, permanecem em vigência e inalterados, 
 
 

Erval Velho, 10 de Julho de 2025. 
 
 
 

______________________________ 
LENITA DADALT FONTATA 

Prefeita Municipal 
Erval Velho – Santa Catarina 

mailto:contato@aprendersc.com.br

		2025-07-10T14:46:19-0300
	LENITA DADALT FONTANA:06575498949




